
 

 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

IČO: 036 14 131, se sídlem Průmyslová 1000, 438 01 Bitozeves, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234656 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Dárce: 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

se sídlem:    Průmyslová 1000, 438 01 Bitozeves  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 234656 

zastoupená:   Eung Young Lee, jednatelem společnosti 

IČO:   03614131  

(dále jen „Dárce“) 

a 

Obdarovaný: 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 

se sídlem:  Kpt. Jaroše 862, Podbořany, PSČ 441 01 

zastoupená: Ing. Bc. Jiří Marhold, ředitel na základě jmenovací listiny 

IČO:   18380824 

 

(dále jen „Obdarovaný“) 

(společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
Čl. I. 

Předmět daru 

1.  Dárce je vlastníkem movitých věcí, konkrétně movitých věcí tvořících tzv. „Relax corner“ a 
„Vybavení do pracovních dílen“, jejichž podrobný seznam a cena jednotlivých položek je 
uvedena v příloze č.1 k této Smlouvě ( vše dále jen „Předmět daru“).  

 

2.  Pořizovací hodnota Předmětu daru činí 77.670,20Kč včetně DPH (slovy: 
Sedmdesátsedmtisícšestsetsedmdesátkorunčeskýchdvacethaléřů). 
 

 



 

 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

IČO: 036 14 131, se sídlem Průmyslová 1000, 438 01 Bitozeves, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234656 

 

Čl. II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru popsanému 
v článku I. odst. 1 této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a 
Obdarovaný Předmět daru popsaný v článku I. odst. 1 této smlouvy se vším právním i 
faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od Dárce  
do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přenechává Předmět daru Obdarovanému výhradně pro účely výuky a relaxace 
žáků Obdarovaného.  

3. Pokud Obdarovaný bude používat Předmět daru k jiným účelům, má Dárce právo žádat 
jeho vrácení a Obdarovaný je povinen Předmět daru Dárci vrátit. Pokud to není fakticky 
možné, je Obdarovaný povinen Dárci poskytnout peněžitou náhradu ve výši rovnající se 
hodnotě Předmětu daru v době, kdy byl Dárcem vyzván k jeho vrácení. 
 

Čl. III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že Obdarovaného seznámil se stavem Předmětu daru, včetně jeho 
příslušenství a součástí, že je jeho výlučným vlastníkem a že na něm neváznou žádné 
dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále Dárce prohlašuje, že je oprávněn  
s Předmětem daru nakládat a že jeho smluvní volnost není nijak omezena.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře 
znám a že nabývá Předmět daru ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází. 

3. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že bude Předmět daru využívat ke stanovenému 
účelu, tj. pro účely praktické výuky žáků a relaxace, a že jej nebude využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům sám, ani jej nepřenechá k takovým účelům do 
užívání třetí osobě.  

 Čl. IV.  

 Nabytí vlastnictví  

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k Předmětu daru okamžikem jeho předání a 
převzetí od Dárce. 

2. Předmět daru se Dárce zavazuje předat Obdarovanému ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy 
mu bude prokazatelně doručeno jedno vyhotovení platně uzavřené darovací smlouvy.          
O předání a převzetí Předmětu daru bude sepsán předávací protokol. 

3. Nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z Dárce na Obdarovaného okamžikem 
převzetí Předmětu daru od Dárce ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy.   

 

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a 
účinnosti potom, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nejdříve dnem uveřejnění 



 

 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

IČO: 036 14 131, se sídlem Průmyslová 1000, 438 01 Bitozeves, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234656 

 

prostřednictvím registru smluv a lze ji měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních 
stran formou písemných a číslovaných dodatků. 

2. V zájmu zachování právní jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její 
písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy  
po uzavření Obdarovaný. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
řádem České republiky. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se 
smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě 
jako celku, a jež je podle právního řádu České republiky platné a možné. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a  
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že je uzavírána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Přílohy:  
1) Seznam Předmětu daru 

2) Jmenovací listina ředitele Obdarovaného 

 

V Bitozevsi dne 3. 12. 2019 

Dárce 

V Podbořanech dne 29. 11. 2019 

Obdarovaný 

 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

Eung Young Lee, jednatel 

Gymnázium a Střední odborná škola, 
Podbořany, příspěvková organizace 

Ing. Bc. Jiří Marhold, ředitel 

 

 



 

 

Nexen Tire Europe s.r.o. 

IČO: 036 14 131, se sídlem Průmyslová 1000, 438 01 Bitozeves, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234656 

 

Seznam Předmětů darů 

 

 

 

 


